
uFFrctoÀT_tGc.cc.

Città di Trani
Medagtia d'4ryènto al Me,'ljto Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno duemiladiciaesette , il giorno dodici del mese di luglio , alle

ore .-,-----.19,:!_.0-"--,__--_ , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gìi ìntervenuti sono

dott. Leonardo Guocci Martorano

in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. I Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

N. 125 del Reg.

Oggetto:
Conc6sione patrocinio comunale gratuito per la rassegna organistica " La
Girolmeta" promossa dall'Associazione Cullurale " ll Vecchio Castello" di
B ndisi in programma a Trani: 01/09/2017 Parrocchia S. Maria del Pozo -
0811012017 Chiesa S.Teresa - l5/10/2017 Easilíca Cattedrale.

Data: '121712017

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Avv.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LAGIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 0J10712017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 06/0712017 aI
n"22878.I'Associazione Culturale "Il Vecchio Caslello" di Brindisi ha chiesto il patrocinio della
Cita di Trani per la rassegna organistica 'rl-a Girolrneta" in programrna a Trani: 0110912017
Parrocchia S.Maria del Pozzo - 0811012017 Chiesa S.Teresa - 15/10/2017 Basilica Cattedrale.

La Girolmeta è una rassegna di concerti che si pone I'obiettivo di valorizzare il patrimonio
organario presente in Puglia nonché il patrimonio anistico-architettonico costituito dalle chiese in
cui sono custoditi gli organi a canne. L'associazione in parola promuove un proficuo scambio
umano e culturale tra musicisti pugliesi e artisti provenienti da tutta ltalia e dall'estero. I concerti
saranno tutti ad ingresso gratuito, cosi da permettere che le performances degli artisti coinvolti
possano essere un bene comune! accessibile a tutti.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/0312015;
Rifevata la compe.tenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e
107 del Decreto Legislativo I I agosto 2000, n"267;
Visto il parere favorevole di regolarita tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n"267/2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Sen'izi alle persone, dr. Leonardo
Cuocci Martorano;
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n'267i2000. il presente provvedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per la rassegna organistica "La Girolmeta" in programma a Trani:
011091?017 Parocchia S.Maria del Pozzo - 0811012017 Chiesa S.Teresa - 1511012017 Basilica
Cattedrale;
2) dí autorizzare i promotori dell'iniziatira ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, ín
conformita con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riseruarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. pre'r'isto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;



DELIBERA N. 125 DEL 12 I7 12017

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvalo

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicala ai Capi Gruppo Consiliari.

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

Ll è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (ad. 134 comma 4 del D.rgs,267 18.8.2000)

U è divenuta esecutiva 10 giorni dalla pubblicazìone;
(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 '18.8.2000)

^l I, AGOîW per

IL SEGRETARIO GENERALE

"..---" " -ho-î"",""-G.e-Ia... 
(Als-*lcc. ".-- . .....

* /lljlreg. pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pfetorio dal

Trani,

ATTESTA

2 0 LlJG 7017


